
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

Pedro Canário

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO 
REFERENTE A HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
N° 04/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Canário, através da 
Comissão Permanente de Licitação,   torna  público  
para conhecimento  dos  interessados o resultado de 
Habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 04/2022
Empresa(s)  Habilitada(s):  EBS CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA. Os  autos  encontram-se  com  
vistas  franqueadas. A Comissão Permanente de 
Licitação informa ainda, que abre-se o prazo legal 
nesta data, para interposição de recursos. Em 
casos de informações e requerimentos, poderão ser 
solicitados junto ao email: licitacao@pedrocanario.
es.gov.br

Pedro Canário-ES, 24 de junho de 2022.
Comissão Permanente De Licitação

Protocolo 876701

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Pedro Canário torna 
público, de acordo com as disposições da Lei nº 
8.666/93, Lei nº.  10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
021/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEUS 
PROGRAMAS
Empresa(s) Vencedora(s): Lote 01, 02,03,04,05,06
,07,08,09,10,11,12,13,14 e 15- CARLOS PERICLES 
AMORIM COSTA -ME, no valor de R$: 268.231,30.

Pedro Canário/ES, 24 de Junho de 2022.
PREGOEIRO OFICIAL

Protocolo 877117

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO - FMS
O Fundo Municipal de Saúde de Pedro Canário torna 
público, de acordo com as disposições da Lei nº.  
8.666/93, Lei nº.  10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
005/2022 - FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Empresa(s) 
Vencedora(s): CASTELAN MÓVEIS E ELETRODO-
MÉSTICOS EIRELI nos lotes 01 e 02 no valor total 
de R$ 15.213,00.

Pedro Canário/ES, 24 de junho de 2022.
PREGOEIRO OFICIAL

Protocolo 877151

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000002/2022

PROCESSO Nº 007432/2021
ID CIDADES: 2022.060E0700001.01.0004

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de serviço de drenagem, 
contenção e estabilização rochosa no Bairro Santo 
Antônio, Município de Rio Novo do Sul (ES).
HOMOLOGADO POR: Município de Rio Novo do Sul.
FAVORECIDO(S): M S CONSTRUTORA EIRELI.
VALOR TOTAL: R$ 1.312.106,33 (um milhão 

trezentos e doze mil cento e seis reais e trinta e três 
centavos).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL (ES), 
diante do parecer conclusivo da licitação em destaque, 
do Extrato de Adjudicação firmado pelo Pregoeiro 
Oficial, bem como da documentação apresentada 
de acordo com as exigências editalícias e perfeita-
mente regular, e dos preços propostos dentro das 
estimativas de mercado, decide HOMOLOGAR a 
licitação em destaque, em favor da(s) empresa(s) 
M S CONSTRUTORA EIRELI, pelo valor global de R$ 
1.312.106,33 (um milhão trezentos e doze mil 
cento e seis reais e trinta e três centavos).
Que seja lavrado o respectivo contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 27 de junho de 2022.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 877312

Santa Maria de Jetibá

TOMADA DE PREÇOS
Nº 015/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados que fará 
realizar às 8h30min do dia 13 de julho de 2022, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 
à Rua Dalmácio Espindula, 115, Centro, Santa Maria 
de Jetibá-ES, TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022, 
tendo como objeto a contratação de empresa es-
pecializada para a execução da pavimentação da 
Rodovia Martin Frederico Guilherme Erdmann, 
localidade de São Luiz, no município de Santa Maria 
de Jetibá - ES. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br. Maiores esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do telefone 27-3263-
4848.
ID CidadES: 2022.062E0700001.01.0029

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 877242

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 061/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
seu Pregoeiro e equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados, que o certame supra 
citado, tendo como objeto a contratação de serviços 
de transporte escolar, foi declarado DESERTO. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 876728

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 032/2022
Aquisição de plantas ornamentais para o embe-


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-26T20:55:16-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




